
Grundpreise
Grundentgelt      12,00 pro Monat
Grundentgelt für Senioren 
ab dem 60. Lebensjahr    8,40 pro Monat

Leistungspreise
Anfahrtspauschale    12,00 pro Einsatz
Handwerkliche Dienstleistungen 
(Abrechnung im 15-Minuten-Takt)      8,40 pro angefangene 15 Minuten
Reinigungsleistungen, Hausarbeiten
(Abrechnung im 15-Minuten-Takt)    4,20 pro angefangene 15 Minuten

Vitalmenüs
Bestellung jeweils bis Mittwoch der Vorwoche. 
Die Zustellung erfolgt einmal pro Woche.
5-Tage-Paket Menü ohne Suppe      19,25 für 5 Tage
5-Tage-Paket Menü mit Suppe     23,50 für 5 Tage
7-Tage-Paket Menü ohne Suppe     26,95 für 7 Tage
7-Tage-Paket Menü mit Suppe     32,90 für 7 Tage

Was die Hilfe kostet. Soziale Betreuung
Heimnotruf       43,90 einmalige Anschlussgebühr
      26,10 Grundgebühr pro Monat                           
Auf Wunsch Schlüsselsafe     62,00 einmalig, inkl. Montage
Medikamentenbesorgung    Preis auf Anfrage
Haushaltshilfe, Besuchsdienst, Betreuung zu Hause Preis je nach Eigenanteil und 
      Zuschussleistung des FSW.

(Preisliste: Alle Preise in Euro, Stand Oktober 2007)

Materialverrechnung nach tatsächlichem Aufwand gemäß Materialpreisliste.
Alle Leistungen und Preise gültig innerhalb von Wien, inkl. MwSt., in der Zeit von 
Montag bis Samstag (ausgenommen Feiertage) von 7 bis 21 Uhr.

Es gilt das Rücktrittsrecht innerhalb einer Woche nach Erhalt der Kundenkarte.

Hauscomfort GmbH
Obere Donaustraße 63
1020 Wien

Postgebühr
bezahlt

Empfänger

Wohncomfort, eine Initiative von Hauscomfort, Samariterbund und Fortuna Aktiv.
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Wer Ihnen hilft.
Um Ihnen jederzeit hilfreich zur Seite stehen zu können, haben For-
tuna Aktiv, Hauscomfort und der Samariterbund Wien die Initiative 
Wohncomfort ins Leben gerufen. Fortuna Aktiv unterhält zahlreiche 
Seniorenwohnanlagen und bietet ambulante Betreuungs- und Pfl ege-
dienste an. Hauscomfort ist eine Tochter von Energiecomfort, einem 
führenden Unternehmen im Bereich technische Dienstleistungen.
Der Samariterbund Wien ist rund um die Uhr für soziale Dienste ein-
satzbereit. Von der Hauskrankenpfl ege bis zu Katastropheneinsätzen.

So helfen wir Ihnen.
Die fl eißigen Helfer von Wohncomfort sind immer zur Stelle, wenn 
Sie sie brauchen. Die erfahrenen Arbeitskräfte erledigen für Sie fast 
alle anfallenden Arbeiten und Dienste in Wohnung, Haus und Garten. 
Sie stehen Ihnen Montag bis Samstag von 7 bis 20 Uhr zur Verfügung. 
Genießen Sie den Komfort, gegen ein geringes monatliches Grund- 

entgelt zu Hause perfekt umsorgt zu werden. Und so einfach geht’s: 
kostenlose Hotline unter 0800 203 133 anrufen, Termin vereinbaren 
und schon sind wir zur Stelle.

Bei was wir Ihnen helfen.
Unsere fachlich versierten Helfer erledigen für Sie eine Vielzahl von 
Handwerksarbeiten, wie Kleinreparaturen und Einstellarbeiten an 
Möbeln, Türen und Fenstern; sie reinigen Sifons und entlüften Heiz-
körper, tauschen Glühbirnen, hängen Bilder auf, führen Reinigungs-
arbeiten durch, betreuen Ihre Blumen und mähen Ihren Rasen.

Wo wir Ihnen Hilfe organisieren.
Die kundigen Helfer von Wohncomfort organisieren für Sie die Haus-
zustellung von Vitalmenüs, die Besorgung von Medikamenten sowie 
die Installation eines Heimnotrufs.

Bei was wir Ihnen Hilfe vermitteln.
Die unermüdlichen Helfer von Wohncomfort vermitteln Ihnen 
Haushaltshilfen, Besuchsdienste und Betreuung zu Hause, mit der 
Möglichkeit, Zuschussleistungen der jeweiligen Einrichtungen zu 
erhalten.

So einfach kommen Sie zu Ihrer Hilfe.
Um Vertragspartner von Wohncomfort zu werden, senden Sie einfach 
nebenstehende Antwortkarte ausgefüllt und portofrei an Hauscom-
fort GmbH, Obere Donaustraße 63, 1020 Wien. Sie erhalten von uns 
umgehend Ihre Kundenkarte und Ihre Kundennummer, die Sie zur 
Nutzung unserer umfangreichen Dienste berechtigt.

Kostenlose Hotline 0800 203 133. 
Anrufen und Termin vereinbaren. Montag bis Samstag von 7 bis 20 Uhr.

Ja, ich möchte Vertragspartner von Wohncomfort werden 
und das Dienstleistungspaket genießen.

Name:

Als Dankeschön für meinen Vertragsabschluss wähle ich folgendes, 
einmaliges Kundengeschenk aus:

O  Wohnungssicherheits-Check auf sichtbare Mängel
O  Entfall der Anschlussgebühr für den Heimnotruf
O  Eine Woche Mittagsmenü in einem Haus von Fortuna aktiv
     (Gewünschtes bitte ankreuzen.)

Alle Leistungen gemäß Information in dieser Broschüre. Abrechnung nach aktueller Preisliste der Wohncomfort. 
Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen der Wohncomfort GmbH unter www.wohncomfort.eu

Geburtsdatum:

Adresse:

Telefonnummer:

E-Mail-Adresse:

Datum:

Unterschrift:
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